Российская Федерация
Красноярский край

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА НАЗАРОВО

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

[bookmark: _GoBack] 27.09.2023		                      г. Назарово		                      № 1212-п

О внесении изменений в постановление администрации города от 28.07.2022 № 927-п «Об утверждении порядка предоставления грантов в форме субсидий субъектам малого и среднего предпринимательства на начало ведения предпринимательской деятельности на территории города Назарово»

В соответствии с частью 2 статьи 78 Бюджетного кодекса Российской Федерации, статьи 65 Федерального закона от 06.10.2003 № 131- ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 24.07.2007 № 209-ФЗ «О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации», постановлением Правительства Российской Федерации от 18.09.2020 № 1492 «Об общих требованиях к нормативным правовым актам, муниципальным правовым актам, регулирующим предоставление субсидий, в том числе грантов в форме субсидий, юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям, а также физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг, и о признании утратившими силу некоторых актов Правительства Российской Федерации и отдельных положений некоторых актов Правительства Российской Федерации», статьи 7 Закона Красноярского края от 18.12.2008 №7-2617 «О бюджетном процессе в Красноярском крае», постановлением Правительства Красноярского края от 30.09.2013 № 505-п «Об утверждении государственной программы Красноярского края «Развитие малого и среднего предпринимательства и инновационной деятельности», с целью нормативно-правового обеспечения реализации муниципальной программы города Назарово «Развитие инвестиционной деятельности, малого и среднего предпринимательства», утвержденной постановлением администрации г. Назарово от 03.11.2022 № 1455-п, руководствуясь статьей 7 Устава города Назарово, ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести изменения в постановление администрации города от 28.07.2022 № 927-п «Об утверждении порядка предоставления грантов в форме субсидий субъектам малого и среднего предпринимательства на начало ведения предпринимательской деятельности на территории города Назарово» в редакции постановления от 11.07.2023 № 877-п:
1.1. В разделе 1 порядка «Общие положения» в п. 1.2 абзац 17 изложить в новой редакции:
«оборудование - приобретенные в целях создания нового или развития (модернизации) действующего производства товаров (работ, услуг) оборудование, устройства, механизмы, станки, приборы, аппараты, агрегаты, установки, машины, транспортные средства (за исключением легковых автомобилей и воздушных судов), производственный и хозяйственный инвентарь, относящиеся к первой - десятой амортизационным группам, согласно требованиям Налогового кодекса Российской Федерации».
1.2. В разделе 4 порядка «Требования к отчетности» в п. 4.2 абзац 1  изложить в новой редакции:
«получатель гранта также представляет Главному распорядителя бюджетных средств на бумажном носителе нарочным либо направляет по почте отчет о достижении значений результатов предоставления гранта и показателей, необходимых для достижения результата предоставления гранта, по форме, утвержденной Приказом от 29.09.2021 г. № 138н от «Об утверждении Порядка проведения мониторинга достижения результатов предоставления субсидий, в том числе грантов в форме субсидий, юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям, физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг», ежемесячно по состоянию на первое число месяца, следующего за отчетным периодом, а также не позднее десятого рабочего дня после».
2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Советское Причулымье» и разместить на официальном сайте администрации города в сети Интернет.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы города – руководителя финансового управления администрации города Удович С.А.
4. Постановление вступает в силу в день, следующий за днем его официального опубликования.

Глава города                                                                                                  В.Р. Саар